Amortized cost

 Biaya perolehan yang

diamortisasi/

Amortized cost

111.525.441.535

111.525.441.535

Pinjaman yang diterima/

Borrowings

 Biaya perolehan yang

diamortisasi/

Amortized cost

Biaya perolehan yang

diamortisasi/

Amortized cost

971.775.000.000

971.775.000.000

Liabilitas lain-lain/Other liabilities

 Biaya perolehan yang

diamortisasi/

Amortized cost

 Biaya perolehan yang

diamortisasi/

Amortized cost

88.773.002.666

88.773.002.666

Jumlah liabilitas keuangan/

Total financial liabilities

11.582.057.697.709

 Tabel berikut mengihtisarkan dampak penerapan

PSAK No. 71 dan PSAK No. 73 per 1 Januari 2020:

  The following table summarises the effect of implementation

of PSAK No. 71 and PSAK No. 73 as of January 1, 2020:

  1 Januari/January 2020

Sebelum

penyesuaian/

Before

Adjustment

Efek penyesuaian

Transisi penerapan

PSAK No. 71 dan

PSAK No. 73/

Impact of transitional

adjustment on the

implementation of

PSAK No. 71 and

PSAK No. 73

Setelah

penyesuaian/

After

adjustment

ASET   ASSETS

Giro pada bank lain

- neto  62.111.936.111  (3.555.406)  62.108.380.705

Demand deposits with

other banks - net

Penempatan pada Bank

Indonesia dan bank

lain - neto  756.493.302.034  (483.882.900)  756.009.419.134

Placements with Bank

Indonesia and

other banks - net

Efek-efek - neto  1.251.889.100.550  (1.183.475.012)  1.250.708.259.636  Securities - net

Kredit - neto  12.714.741.351.022  (89.969.817.684)   12.624.771.533.338   Loans - net

Tagihan akseptasi - neto   111.525.441.535  (402.896.715)   111.122.544.820   Acceptance receivables - net

Aset hak guna - neto  -  35.497.993.993  35.497.993.993  Right-of-use asset - net

Aset lain-lain:   Other assets:

Pendapatan bunga yang

masih akan diterima  78.216.695.651  (5.152.418.904)   73.064.276.747   Accrued interest receivables

Beban dibayar di muka  16.646.537.899  (16.646.537.899)  -  Prepaid expenses

LIABILITAS   LIABILITIES

Utang sewa  -  18.832.400.385  18.832.400.385  Lease liabilities

Liabilitas lain-lain:   Other liabilities:

Penyisihan kerugian

batas kredit yang

belum ditarik  -  4.089.546.932  4.089.546.932

Provision for unused credit

facilities

Liabilitas (aset) pajak

tangguhan  11.169.847.282  (25.316.634.461)  (14.146.787.179)

Deferred tax liabilities

(assets)

EKUITAS   EQUITY

Saldo laba  509.829.224.617  (75.949.903.383)  433.789.321.234  Retained earnings

  These Financial Statements are Originally Issued

In Indonesian Language

PT BANK SHINHAN INDONESIA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR

31 DESEMBER 2020

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT BANK SHINHAN INDONESIA

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

DECEMBER 31, 2020

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

108

40. IMPLEMENTASI AWAL PSAK No. 71 DAN PSAK No. 73

(Lanjutan)

 40. IMPLEMENTATION OF PSAK No. 71 AND PSAK No. 73

(Continued)

 Tabel berikut menyajikan analisis dampak atas perubahan

dari “incurred loss approach” menjadi “kerugian kredit

ekspektasian” untuk instrument keuangan yang diukur pada

biaya perolehan diamortisasi:

  The following table analyze the impact of the transition from

“incurred loss approach” to “expected credit loss” for

financial instruments at amortized cost:

 1 Januari/ January 2020

 According to PSAK No. 55  According to No. PSAK No. 71

Kolektif/

Collective

Individual/

Individual Total  Stage 1 Stage 2 Stage 3 Total

Kenaikan

(penurunan)/

Increase

(decrease)

Giro pada bank

lain - - -

3.555.406 - - 3.555.406 3.555.406

Demand deposit

with other banks

Penempatan pada

Bank Indonesia dan

bank lain - - -

483.882.900 - - 483.882.900 483.882.900

Placements with

Bank Indonesia and

other banks

Efek-efek - - -  1.183.475.012 - - 1.183.475.012 1.183.475.012 Securities

Kredit 47.281.730.709 145.477.514.307 192.759.245.016  39.750.563.245 89.279.890.077 153.698.609.378 668.247.552.732 89.969.817.684 Loans

Tagihan akseptasi - - -

402.896.715   402.896.715 402.896.715

Acceptance

receivables

Aset lain-lain - - -  178.389.176 1.040.183.550 3.933.846.178 5.152.418.904 5.152.418.904 Other assets

Penyisihan

kerugian batas

kredit yang belum

ditarik - - -

4.085.074.963 4.471.969 - 4.089.546.932 4.089.546.932

Provision for

unused credit

facility

Jumlah 47.281.730.709 145.477.514.307 192.759.245.016  46.087.837.417 90.324.545.596 157.632.455.556 679.563.328.601 101.285.593.553
Total

41. REKONSILIASI LIABILITAS YANG TIMBUL DARI AKTIVITAS

PENDANAAN

 41. RECONCILIATION OF LIABILITIES ARISING FROM

FINANCING ACTIVITIES

Tabel di bawah ini menjelaskan perubahan dalam liabilitas

Bank yang timbul dari aktivitas pendanaan, termasuk

perubahan yang timbul dari arus kas dan perubahan nonkas.

Liabilitas yang timbul dari aktivitas pendanaan adalah

liabilitas yang arus kas, atau arus kas masa depannya,

diklasifikasikan dalam laporan arus kas sebagai arus kas

dari aktivitas pendanaan.

  The table below details changes in the Bank’s liabilities